
Stipendijní program pro žáky středních škol
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání

Jak získat stipendium?
✔ PŘIHLAŠ se na školu a obor z nabídky
✔ SPLŇ alespoň 75% předepsané docházky v daném měsíci a získej 250 

Kč měsíčně
✔ DOSÁHNI prospěchového průměru na vysvědčení do 2,2, pak 

dostaneš stipendijní přilepšení ve výši 1 000 Kč za každé pololetí!
V průběhu tří let tak lze získat až 16 500 Kč!

Kolik můžeš získat?
• v prvním ročníku - 250 Kč měsíčně

- 1 000 Kč pololetně za průměr do 2,2
• ve druhém ročníku- 300 Kč měsíčně

- 1 000 Kč pololetně za průměr do 2,0
• ve třetím ročníku - 500 Kč měsíčně

- 1 000 Kč pololetně za průměr do 2,0

Které obory jsou podporovány?

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud

26-51-H/01 Elektrikář – slaboproud

36-52-H/01 Instalatér

23-62-H/01 Jemný mechanik

36-55-H/01 Klempíř

39-41-H/01 Malíř a lakýrník

23-52-H/01 Nástrojař

23-51-H/01 Strojní mechanik

29-56-H/01 Řezník – uzenář

28-58-H/01 Sklář – výrobce a zušlechťovatel skla

21-55-H/01 Slévač

36-64-H/01 Tesař

36-67-H/01 Zedník



Další podmínky?
Na období letních prázdnin se poskytování stipendií nevztahuje.
Stipendijní program mohou čerpat pouze žáci středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem.
Liberecký kraj si vyhrazuje právo měnit podporované obory vzdělávání, podmínky pro 
získání stipendijních příspěvků i jejich výši.


